1

Press Release
2021 年 10月 26日

会 社 名  アイザワ証券グループ株式会社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

（コード番号：8708 東証第一部）

問合せ先  経 営 企 画 部 長  馬場 雄一

  （TEL：03-6852-7744）

【アイザワ証券】ビジネスカジュアル導入のお知らせ

当社の連結子会社であるアイザワ証券株式会社のプレスリリースについて、別紙のとおりお知らせい

たします。

以 上

2

Press Release
2021 年 10月 26日

各  位

会 社 名  ア イ ザ ワ 証 券 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

問合せ先  経 営 企 画 部 長  馬場 雄一

  （TEL：03-6852-7716）

ビジネスカジュアル導入のお知らせ

当社は、2021 年 11 月１日より全役職員を対象とし、ビジネスカジュアルを導入いたしますのでお知

らせいたします。

ビジネスカジュアルとは、ビジネスに適した範囲内でのカジュアルな服装です。スーツやネクタイの

着用といった証券業の堅いイメージを払拭し、お客様との距離感を縮めることによりコミュニケーショ

ンの活性化を促し、また、リラックスした状態を作り出すことで社員の自主性の発揮や柔軟な発想が生

まれる職場づくり等を目指し、この度全役職員を対象に導入することといたしました。

ビジネスカジュアルの導入により、ノーネクタイ等での勤務となりますが、服装には一定のガイドラ

インを設け、ＴＰＯ（時・場所・場合）に応じた清潔感のある身だしなみの徹底に努めてまいります。

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 導入目的

∙ 証券業の堅いイメージを払拭し、お客様とのコミュニケーション活性化を図る

∙ 役職員の多様な個性・価値観を尊重し、ダイバーシティを推進

∙ 役職員が働きやすく自主性を発揮できる環境を整える

∙ 柔軟な発想が生まれる組織風土の醸成

2. 対象者

全役職員

3. 導入日

2021年 11月１日（月）

以上

3

【アイザワ証券株式会社 会社概要】

会 社 名 ： アイザワ証券株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長 （金商） 第 3283 号

加 入 協 会 ： 日本証券業協会、一般社団法人 日本投資顧問業協会

株 主 ： アイザワ証券グループ株式会社※（東証第一部 証券コード：8708）100%出資

所 在 地 ： 〒105-7307 東京都港区東新橋一丁目９番１号 東京汐留ビルディング

代 表 者 ： 代表取締役社長 兼 社長執行役員 藍澤 卓弥

事 業 内 容 ： 金融商品取引業、金融商品仲介業

営 業 所 数 ： 53 店舗

資 本 金 ： 30 億円

自己資本規制比率 ： 400.5%（2021 年 6 月末現在、藍澤證券株式会社のもの。）

ﾎ ｰ ﾑ ﾍ ﾟ ｰ ｼ ﾞ ： ［コーポレートサイト］https://www.aizawa.co.jp/

 ［LINE］https://lin.ee/ASCG6uV

［Twitter］https://twitter.com/aizawa1918

［youtube］

https://www.youtube.com/channel/UCag2D4NtMd7U3zWoE8ZktYA

ｸ ﾞ ﾙ ｰ ﾌ ﾟ 会 社

： ［金融商品仲介事業] ライフデザインパートナーズ株式会社

［運用事業] あいざわセットマネジメント株式会社

［投資事業] アイザワ・インベストメンツ株式会社
※ 2021 年 10 月 1 日に「藍澤證券株式会社」より商号変更

https://www.aizawa.co.jp/
https://lin.ee/ASCG6uV
https://twitter.com/aizawa1918
https://www.youtube.com/channel/UCag2D4NtMd7U3zWoE8ZktYA